
п т ш и ь л ы л  во и е к у  гскои 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 сентября 2023 года ' №  843-пп
Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе потребительского 
рынка и лицензирования Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 8 августа 2023 года № 587 «О некоторых вопросах государственного 
управления и контроля в области производства и оборота табачных изделий, 
табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их 
производства», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе потребительского рынка и 
лицензирования Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 мая 2010 года № 111-пп, следующие 
изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 6 пункта 6 слова «правилами маркировки 
цива» заменить словами «правилами маркировки пива»;

2) в абзаце первом подпункта 41 пункта 7 слова «Федеральную службу по 
регулированию алкогольного рынка» заменить словами «Федеральную службу 
по контролю за алкогольным и табачным рынками».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirlc.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

